
 

 

 

 

 

16. oktober 2018          UKA 2018/189 

 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om ændring af Inatsisartutlov om rednings-

beredskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger 
(Formanden for Naalakkersuisut)  

 

Siumut skal hermed fremlægge sine bemærkninger til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov 

om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger 

 

Siumut anbefaler, at man følger lovforslaget således, at Beredskabskommissionen består af 7 

medlemmer som foreslået således, at man grundlæggende lader sammensætningen af kommissionen 

fortsætte som hidtil, hvorved man kan sikre sig, at der bliver en bred deltagelse fra de offentlige 

myndigheder. 

 

En af de vigtigste ændringer i den kommende lov er, at KANUKOKA Kommunernes 

Landsforening er nedlagt i år og man skal derefor sikre sig, at kommunerne har et medlem der 

repræsenterer dem. Dermed vil den 7 mands store Beredskabskommission fortsat have en 

repræsentant, hvilket vi fra Siumut synes er en god ting. Kommunernes repræsentant vil i lighed 

med de tidligere bestemmelser være næstformand i Beredskabskommissionen hvilket vi ligeledes 

fra Siumut er enige i. 

 

Endelig skal der til Beredskabskommisionen udpeges en suppleant for alle medlemmer, således vil 

man kunne sikre sig, at arbejdet i kommisionen vil kunne fortsætte selvom der er en eller to 

medlemmer der skulle blive forhindret i at deltage i mødet, hvilket Siumut ser som en god ting og vi 

vurderer også at det skaber den nødvendige tryghed. 

 

Til slut skal vi fra Siumut bemærke, at vi har lagt mærke til, at enkelte ansvarsområder i lovteksten 

skal tilpasses de nugældende forhold fordi, at de nye betegnelser der er kommet til skal benyttes, 

hvilket vi hermed udtrykker vores holdning til og understreger, at det skal være i orden. 

 

Med disse korte bemærkninger indstiller vi, at nærværende forslag videresendes til det respektive 

udvalg til videre forarbejdning. 

 

 

Anders Olsen, Siumut. 

  


